СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ОБИЛЬНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

        АДАМОВСКОГО  РАЙОНА

        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                          третий созыв

                Р Е Ш Е Н И Е
  462836 п. Обильный
   ул. Советская, 9
  телефон: (835365) 26-6-17

02.03.2017                        № 47
Об утверждении Положения о ежегодном отчете

главы муниципального образования Обильновский сельсовет

о результатах своей деятельности

и деятельности администрации Обильновского

сельского поселения в том числе вопросов,
 поставленных Советом депутатов

На основании статей 35,36 и 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 26 п.8 Устава муниципального образования Обильновский сельсовет, рассмотрев проект решения Совета депутатов,  внесенный главой сельского поселения, о ежегодном отчете главы муниципального образования Обильновский
 сельсовет, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о ежегодном отчете главы муниципального образования Обильновский сельсовет о результатах своей деятельности и деятельности администрации сельского поселения,  в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов, согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на информационном стенде «Вестник депутата».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
               опубликования (обнародования).

Глава-Председатель муниципального образования

Обильновский сельсовет                                                                 А.А. Лушкин
Приложение

                                                                 к решению Совета депутатов

муниципального образования

Обильновский сельсовет
    от  02.03.2017             № 47
ПОЛОЖЕНИЕ

о ежегодном отчете главы муниципального образования Обильновский сельсовет о результатах своей деятельности и деятельности администрации Обильновского сельского поселения, в том числе вопросов, поставленных Советом депутатов

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет порядок представления, структуру, содержание ежегодного отчета главы муниципального образования Обильновский сельсовет (далее по тексту – глава поселения) о результатах деятельности главы поселения и администрации сельского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов.

 Настоящее Положение принято с целью установления процедуры представления главой поселения  ежегодного отчета о результатах деятельности главы поселения и администрации Обильновского сельского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов и реализации исключительной компетенции представительного органа местного самоуправления по осуществлению контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения.

2. Структура и содержание отчета главы поселения

Отчет главы поселения должен отражать результаты итогов социально-экономического развития муниципального образования Обильновский сельсовет и достигнутых значениях показателей эффективности деятельности администрации сельского поселения за отчетный период.

Структура отчета главы Обильновского поселения должна содержать следующие разделы:

2.2.1. Состояние социально-экономического положения сельского поселения;

2.2.2. Исполнение бюджета сельского поселения по доходам и расходам, в том числе источники покрытия дефицита;

2.2.3. Межмуниципальное сотрудничество;

2.2.4. Стратегические приоритеты и цели развития муниципального образования Обильновский сельсовет;

2.2.5. Исполнение полномочий главы поселения, администрации Обильновский сельсовет и иных полномочий по решению вопросов местного значения, определенных законодательством и Уставом муниципального образования Обильновский сельсовет. Основные мероприятия по решению  вопросов, поставленных Советом депутатов, которые направлялись главе  администрации Обильновский сельсовет в отчетном периоде.

Порядок подготовки отчета главы муниципального образования устанавливается распоряжением администрации Обильновский сельсовет с учетом требований настоящей статьи.

3. Представление отчета главы сельского поселения в Совет депутатов сельского поселения

3.1. Представление отчета главы поселения в Совет депутатов муниципального образования Обильновский сельсовет, осуществляется ежегодно после утверждения исполнения бюджета сельского поселения за предыдущий отчетный год, но не позже 01 апреля следующего за отчетным годом.

3.2. Отчет главы муниципального образования Обильновский сельсовет считается представленным в Совет депутатов муниципального образования Обильновский сельсовет тем числом, каким он был зарегистрирован в журнале входящей документации Совета депутатов муниципального образования Обильновский сельсовет

3.3. Отчет главы поселения заслушивается на очередном заседании Совета депутатов сельского поселения и по результатам его заслушивания дается оценка деятельности «удовлетворительная» либо «неудовлетворительная».

Неудовлетворительная оценка деятельности главы сельского поселения  Советом депутатов муниципального образования Обильновский сельсовет по результатам его ежегодной отчетности перед Советом депутатов сельского поселения, данная два раза подряд, является основанием для рассмотрения вопроса отставки главы поселения.

3.4. Решение Совета депутатов муниципального образования Обильновский сельсовет об утверждении отчета главы муниципального образования Обильновский сельсовет и текст ежегодного отчета главы поселения подлежит опубликованию на информационном стенде и размещению на официальном сайте муниципального образования Обильновский сельсовет.

4. Отчет главы поселения перед населением сельского поселения

4.1. Отчет перед населением сельского поселения осуществляется посредством проведения встреч с жителями поселения, в том числе через средства массовой информации.

4.2. Встречи с жителями сельского поселения проводятся в форме собрания в порядке, установленном Положением о порядке назначения и проведения собрания граждан на территории муниципального образования Обильновский сельсовет если иное не установлено настоящим Положением.

4.3. Отчет главы поселения осуществляется по мере необходимости, но не реже 1 раза в год.

4.4. Деятельность органов местного самоуправления муниципального образования Обильновский сельсовет освещается в средствах массовой информации в следующих формах:

4.4.1. Опубликование на информационном стенде, размещение на официальном сайте муниципального образования Обильновский сельсовет.

4.4.3. Информация о деятельности органов местного самоуправления может распространяться в других формах, не противоречащих действующему законодательству.